
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 17,013,852 16,026,318 987,534

국         10,466,566 10,274,925 191,641

시          2,313,061 2,188,344 124,717

군          4,234,225 3,563,049 671,176

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 12,451,249 12,324,526 126,723

국          9,848,326 9,761,045 87,281

시          1,262,199 1,251,389 10,810

군          1,340,724 1,312,092 28,632

국민기초생활보장사업 11,207,818 11,079,487 128,331

국          8,903,147 8,814,740 88,407

시          1,112,893 1,101,842 11,051

군          1,191,778 1,162,905 28,873

긴급복지 175,000 112,750 62,250

국            140,000 90,200 49,800

시             17,500 11,275 6,225

군             17,500 11,275 6,225

301 일반보상금 175,000 112,750 62,250

국            140,000 90,200 49,800

시             17,500 11,275 6,225

군             17,500 11,275 6,225

01 사회보장적수혜금 175,000 112,750 62,250

  ◎의료급여               142,973             84,723           58,250  경정 142,973,000원

국            114,378 67,778 46,600

시             14,298 8,473 5,825

군             14,297 8,472 5,825

  ◎교육급여(신설)                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

국              3,200 0 3,200

시                400 0 400

군                400 0 400

주거급여 1,773,319 1,769,062 4,257

국          1,418,655 1,415,250 3,405

시            177,332 176,906 426

군            177,332 176,906 426

301 일반보상금 1,713,319 1,709,062 4,257

국          1,370,655 1,367,250 3,405

시            171,332 170,906 426

군            171,332 170,906 426

01 사회보장적수혜금 1,713,319 1,709,062 4,257

  ◎기초생활보장 주거급여
            1,713,319          1,709,062            4,257      경정 1,713,319,000원

국          1,370,655 1,367,250 3,405

시            171,332 170,906 426

군            171,332 170,906 426

해산장제급여 42,412 58,750 △16,338

국             33,930 47,000 △13,070

시              4,241 5,875 △1,634

군              4,241 5,875 △1,634
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 42,412 58,750 △16,338

국             33,930 47,000 △13,070

시              4,241 5,875 △1,634

군              4,241 5,875 △1,634

01 사회보장적수혜금 42,412 58,750 △16,338

  ◎기초생활보장 해산, 장제급여                42,412             58,750         △16,338

    ○장제급여                39,912             56,250         △16,338  경정 39,912,000원

국             31,930 45,000 △13,070

시              3,991 5,625 △1,634

군              3,991 5,625 △1,634

차상위계층 양곡할인지원 55,000 13,500 41,500

국             44,000 10,800 33,200

시              5,500 1,350 4,150

군              5,500 1,350 4,150

301 일반보상금 55,000 13,500 41,500

국             44,000 10,800 33,200

시              5,500 1,350 4,150

군              5,500 1,350 4,150

01 사회보장적수혜금 55,000 13,500 41,500

  ◎차상위계층 양곡할인지원                55,000             13,500           41,500  경정 55,000,000원

국             44,000 10,800 33,200

시              5,500 1,350 4,150

군              5,500 1,350 4,150

차상위계층 국민건강보험료 지원 68,222 50,400 17,822

301 일반보상금 68,222 50,400 17,822

01 사회보장적수혜금 68,222 50,400 17,822

  ◎차상위계층 국민건강보험료 지원
               68,222             50,400           17,822      경정 68,222,000원

유가보조금 275,640 256,800 18,840

국            220,512 205,440 15,072

시             27,564 25,680 1,884

군             27,564 25,680 1,884

301 일반보상금 275,640 256,800 18,840

국            220,512 205,440 15,072

시             27,564 25,680 1,884

군             27,564 25,680 1,884

01 사회보장적수혜금 275,640 256,800 18,840

  ◎유가보조금               275,640            256,800           18,840  경정 275,640,000원

국            220,512 205,440 15,072

시             27,564 25,680 1,884

군             27,564 25,680 1,884

저소득층 자활지원 1,243,431 1,245,039 △1,608

국            945,179 946,305 △1,126

시            149,306 149,547 △241

군            148,946 149,187 △241

자활지원 963,832 965,440 △1,608
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            745,510 746,636 △1,126

시            109,341 109,582 △241

군            108,981 109,222 △241

307 민간이전 179,951 181,559 △1,608

국            118,405 119,531 △1,126

시             30,773 31,014 △241

군             30,773 31,014 △241

02 민간경상보조 179,951 181,559 △1,608

  ◎지역자활센터 운영비               169,151            170,759          △1,608  경정 169,151,000원

국            118,405 119,531 △1,126

시             25,373 25,614 △241

군             25,373 25,614 △241

사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원) 1,505,898 1,276,181 229,717

국            571,543 501,118 70,425

시            193,650 127,173 66,477

군            740,705 647,890 92,815

주민서비스 전달체계 구축 1,298,876 1,122,497 176,379

국            552,495 482,070 70,425

시            129,311 112,834 16,477

군            617,070 527,593 89,477

주민생활지원서비스 확충 125,679 52,679 73,000

207 연구개발비 73,000 0 73,000

01 연구용역비 73,000 0 73,000

  ◎주민서비스 복지계획 기초조사 용역
               73,000                  0           73,000      73,000,000원

지역복지서비스 혁신사업(바우처지급) 0 682,898 △682,898

국                  0 482,070 △482,070

시                  0 100,414 △100,414

군                  0 100,414 △100,414

201 일반운영비 0 13,470 △13,470

국                  0 13,470 △13,470

01 사무관리비 0 6,470 △6,470

  ◎일반수용비                     0              6,470          △6,470

    ○지역복지서비스 혁신사업 운영비                     0              6,470          △6,470  경정 0원

국                  0 6,470 △6,470

03 행사운영비 0 7,000 △7,000

  ◎지역복지서비스 혁신사업 행사운영                     0              7,000          △7,000  경정 0원

국                  0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 669,428 △669,428

국                  0 468,600 △468,600

시                  0 100,414 △100,414

군                  0 100,414 △100,414

05 민간위탁금 0 669,428 △669,428

  ◎지역사회서비스 투자사업(바우처지급)                     0            669,428        △669,428

    ○지역개발형사업(기 보편형)                     0            269,428        △269,428  경정 0원
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 188,600 △188,600

시                  0 40,414 △40,414

군                  0 40,414 △40,414

    ○지역개발형사업(기 지역맞춤형)                     0            400,000        △400,000  경정 0원

국                  0 280,000 △280,000

시                  0 60,000 △60,000

군                  0 60,000 △60,000

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 786,277 0 786,277

국            552,495 0 552,495

시            116,891 0 116,891

군            116,891 0 116,891

101 인건비 6,000 0 6,000

국              6,000 0 6,000

10 기간제근로자등보수 6,000 0 6,000

  ◎지자체운영비 지원(사회서비스분야 일자리(청
    년인턴제))                 6,000                  0            6,000

    ○기본급                 3,008                  0            3,008

    

  32,000원*1명*94일

국              3,008 0 3,008

    ○휴일수당                 1,280                  0            1,280  32,000원*1명*40일

국              1,280 0 1,280

    ○교통비                   470                  0              470  5,000원*1명*94일

국                470 0 470

    ○급량비                   470                  0              470  5,000원*1명*94일

국                470 0 470

    ○가족수당                   320                  0              320  80,000원*1명*4월

국                320 0 320

    ○사회보험(4대보험)                   452                  0              452  452,000원

국                452 0 452

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎일반수용비                 1,000                  0            1,000

    ○지역사회서비스 투자사업 운영비
                1,000                  0            1,000        1,000,000원

국              1,000 0 1,000

307 민간이전 779,277 0 779,277

국            545,495 0 545,495

시            116,891 0 116,891

군            116,891 0 116,891

05 민간위탁금 779,277 0 779,277

  ◎지역선택형사업(기 보편형)               269,442                  0          269,442

    ○아동인지능력 향상서비스               269,442                  0          269,442  269,442,000원

국            188,610 0 188,610

시             40,416 0 40,416

군             40,416 0 40,416

  ◎지역개발형사업(기 지역맞춤형)               509,835                  0          509,835
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○결혼이민자 및 외국인근로자 가족을 위한
      통합 프로그램               419,835                  0          419,835        419,835,000원

국            293,885 0 293,885

시             62,975 0 62,975

군             62,975 0 62,975

    ○다문화가정 영유아 언어발달 지원사업
               90,000                  0           90,000        90,000,000원

국             63,000 0 63,000

시             13,500 0 13,500

군             13,500 0 13,500

자원봉사활성화 192,472 139,134 53,338

국             19,048 19,048 0

시             64,339 14,339 50,000

군            109,085 105,747 3,338

자원봉사활성화지원(경상) 38,982 35,644 3,338

국             15,236 15,236 0

군             23,746 20,408 3,338

101 인건비 38,982 35,644 3,338

국             15,236 15,236 0

군             23,746 20,408 3,338

10 기간제근로자등보수 38,982 35,644 3,338

  ◎자원봉사 코디네이팅 도우미                38,982             35,644            3,338

    ○자원봉사 수요 공급 D/B
               15,832             13,032            2,800        경정 15,832,000원

국              5,565 5,565 0

군             10,267 7,467 2,800

    ○사회보험료(4대보험료)                 2,203              2,015              188  경정 2,203,000원

국                860 860 0

군              1,343 1,155 188

    ○연금지급금(퇴직금)                 4,087              3,737              350  경정 4,087,000원

국              1,596 1,596 0

군              2,491 2,141 350

자원봉사베스트울산활성화 50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

101 인건비 21,272 0 21,272

시             21,272 0 21,272

10 기간제근로자등보수 21,272 0 21,272

  ◎자원봉사 베스트울산 관리도우미(할인가맹점
    등)                 8,612                  0            8,612

    ○기본급                 4,160                  0            4,160

    

  32,000원*1명*130일

시              4,160 0 4,160

    ○휴일수당                 1,728                  0            1,728  32,000원*1명*54일

시              1,728 0 1,728

    ○교통비                   650                  0              650  5,000원*1명*130일

시                650 0 650

    ○급량비                   650                  0              650  5,000원*1명*130일

시                650 0 650
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 자원봉사활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○가족수당                   480                  0              480  80,000원*1명*6월

시                480 0 480

    ○명절휴가비                   400                  0              400  400,000원*1명*1회

시                400 0 400

    ○사회보험(4대보험)                   544                  0              544  8,068,000원*6.74%

시                544 0 544

  ◎자원봉사 베스트울산 관리도우미(리더자관리
    등)                12,660                  0           12,660

    ○기본급                 6,208                  0            6,208

    

  32,000원*1명*194일

시              6,208 0 6,208

    ○휴일수당                 2,592                  0            2,592  32,000원*1명*81일

시              2,592 0 2,592

    ○교통비                   970                  0              970  5,000원*1명*194일

시                970 0 970

    ○급량비                   970                  0              970  5,000원*1명*194일

시                970 0 970

    ○가족수당                   720                  0              720  80,000원*1명*9월

시                720 0 720

    ○명절휴가비                   400                  0              400  400,000원*1명*1회

시                400 0 400

    ○사회보험(4대보험)                   800                  0              800  11,860,000원*6.74%

시                800 0 800

201 일반운영비 24,050 0 24,050

시             24,050 0 24,050

01 사무관리비 4,800 0 4,800

  ◎임차료                 4,800                  0            4,800

    ○자원봉사센터 운영 차량임차료(할인가맹점
      등)                 4,800                  0            4,800        480,000원*10월

시              4,800 0 4,800

02 공공운영비 4,250 0 4,250

  ◎자원봉사센터운영 차량연료비
                4,250                  0            4,250      1,700원*10L*25일*10월*1대

시              4,250 0 4,250

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ◎자원봉사자 워크숍                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1회

시             15,000 0 15,000

307 민간이전 4,678 0 4,678

시              4,678 0 4,678

02 민간경상보조 4,678 0 4,678

  ◎자원봉사활성화 지원                 4,678                  0            4,678  4,678,000원

시              4,678 0 4,678

고용 촉진 및 안정(사회복지/노동) 548,861 211,524 337,337

국             46,697 12,762 33,935

시            171,315 74,556 96,759

군            330,849 124,206 206,643

고용활성화 및 안정추진 548,861 211,524 337,337
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부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             46,697 12,762 33,935

시            171,315 74,556 96,759

군            330,849 124,206 206,643

지역실업자직업훈련 23,827 25,524 △1,697

국              5,231 12,762 △7,531

시              2,616 6,381 △3,765

군             15,980 6,381 9,599

301 일반보상금 23,827 25,524 △1,697

국              5,231 12,762 △7,531

시              2,616 6,381 △3,765

군             15,980 6,381 9,599

12 기타보상금 23,827 25,524 △1,697

  ◎훈련생 훈련비 및 훈련수당
               23,827             25,524          △1,697      경정 23,827,000원

국              5,231 12,762 △7,531

시              2,616 6,381 △3,765

군             15,980 6,381 9,599

공공근로사업 319,058 182,000 137,058

시            127,233 68,175 59,058

군            191,825 113,825 78,000

101 인건비 311,318 174,260 137,058

시            123,873 65,276 58,597

군            187,445 108,984 78,461

10 기간제근로자등보수 311,318 174,260 137,058

  ◎공공근로사업               311,318            174,260          137,058  경정 311,318,000원

시            123,873 65,276 58,597

군            187,445 108,984 78,461

201 일반운영비 5,140 5,140 0

시              2,232 1,925 307

군              2,908 3,215 △307

01 사무관리비 5,140 5,140 0

  ◎일반수용비                 3,180              3,180                0

    ○참여안내 홍보현수막 제작
                2,880              2,880                0        경정 60,000원*12개*4회

시              1,250 1,079 171

군              1,630 1,801 △171

    ○공공근로관련 서식 및 유인물 인쇄
                  300                300                0        경정 60원*5종*1,000매

시                131 112 19

군                169 188 △19

  ◎운영수당                   280                280                0

    ○공공근로사업 추진위원회 참석수당
                  280                280                0        경정 70,000원*4명*1회

시                122 105 17

군                158 175 △17

  ◎급량비                 1,680              1,680                0

    ○공공근로 및 실업대책 근무
                1,680              1,680                0        경정 7,000원*1명*20일*12월
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부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                729 629 100

군                951 1,051 △100

202 여비 2,000 2,000 0

시                868 749 119

군              1,132 1,251 △119

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관내여비                 2,000              2,000                0  경정 2,000,000원

시                868 749 119

군              1,132 1,251 △119

206 재료비 600 600 0

시                260 225 35

군                340 375 △35

01 재료비 600 600 0

  ◎공공근로사업 작업도구 및 자재구입
                  600                600                0      경정 600,000원

시                260 225 35

군                340 375 △35

행정기관 청년인턴십 운영 175,500 0 175,500

국             41,466 0 41,466

시             41,466 0 41,466

군             92,568 0 92,568

101 인건비 175,500 0 175,500

국             41,466 0 41,466

시             41,466 0 41,466

군             92,568 0 92,568

10 기간제근로자등보수 175,500 0 175,500

  ◎행정기관 청년 인턴 보수(성립전)               175,500                  0          175,500

    ○기본급               121,980                  0          121,980  38,000원*15명*214일

국             29,475 0 29,475

시             29,475 0 29,475

군             63,030 0 63,030

    ○휴일수당                34,770                  0           34,770  38,000원*15명*61일

국              8,403 0 8,403

시              8,403 0 8,403

군             17,964 0 17,964

    ○사회보험료                14,850                  0           14,850  990,000원*15명

국              3,588 0 3,588

시              3,588 0 3,588

군              7,674 0 7,674

    ○직무교육경비                 3,900                  0            3,900  130,000원*15명*2회

일자리창출 26,476 0 26,476

101 인건비 21,376 0 21,376

10 기간제근로자등보수 21,376 0 21,376

  ◎일자리창출 및 복지대상자 실태조사                21,376                  0           21,376

    ○기본급                12,416                  0           12,416

    ○휴일수당                 3,200                  0            3,200

  32,000원*2명*194일

  32,000원*2명*50일
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부서: 생활지원과
정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
단위: 고용활성화 및 안정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○급량비                 1,940                  0            1,940

    ○교통비                 1,940                  0            1,940

    ○가족수당                 1,080                  0            1,080

      。배우자                   720                  0              720

      。존·비속                   360                  0              360

    ○명절휴가비                   800                  0              800

  5,000원*2명*194일

  5,000원*2명*194일

  40,000원*2명*9월

  20,000원*2명*9월

  400,000원*2명*1회

201 일반운영비 5,100 0 5,100

01 사무관리비 5,100 0 5,100

  ◎일반수용비                 5,100                  0            5,100

    ○현수막제작                 3,600                  0            3,600

    ○소책자, 리후렛제작                 1,500                  0            1,500

  60,000원*12개읍·면*5회

  500,000원*3회

국가 보훈 관리 및 지원(사회복지/보훈) 346,300 335,300 11,000

보훈선양사업 활성화 346,300 335,300 11,000

보훈단체 및 국가유공자 지원 346,300 335,300 11,000

307 민간이전 71,400 60,400 11,000

02 민간경상보조 71,400 60,400 11,000

  ◎울산지구 두서 전적기념비 건립                 6,000                  0            6,000

  ◎6.25 노병 위안행사                 5,000                  0            5,000

  6,000,000원

  5,000,000원

재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 2,085,959 1,803,202 282,757

시            685,897 735,226 △49,329

군          1,400,062 1,067,976 332,086

내부거래지출(생활지원과) 2,085,959 1,803,202 282,757

시            685,897 735,226 △49,329

군          1,400,062 1,067,976 332,086

시설관리공단 운영 2,085,959 1,803,202 282,757

시            685,897 735,226 △49,329

군          1,400,062 1,067,976 332,086

309 공기업경상전출금 2,085,959 1,803,202 282,757

시            685,897 735,226 △49,329

군          1,400,062 1,067,976 332,086

02 공사ㆍ공단경상전출금 2,085,959 1,803,202 282,757

  ◎시설관리공단 운영             2,085,959          1,803,202          282,757  경정 2,085,959,000원

시            685,897 735,226 △49,329

군          1,400,062 1,067,976 332,086
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